
長子配布 

                                  令和４年１０月 ６日 

保護者様 

                                  唐津市立長松小学校                                  

PTA会長  古藤 悟 

校 長  多貝 利彦 

長松小学校 運動会（ご案内） 
 

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、如何お過ごしでしょうか。まだまだ暑さの厳しいこ
の時期、子どもたちの体調については学校でも気をつけてまいりますが、ご家庭でもご配慮頂きま
すようお願いいたします。 

 さて、本年度の運動会は、今現在の感染状況を見ながら、昨年度までの対策を緩めつつも、引き
続き、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、種目数削減、入場者人数制限など多くの対策をと
ることにし、学校職員とＰＴＡ執行部とで協議をし、次のように計画いたしました。 

 保護者の皆様には、ご迷惑をお掛けすることが多いと思いますが、子どもたちの安全のための対

策ということをご理解いただき、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

１．日 時  １０月２３日（日） 

１～５年  ８：００（６年 ７：３０）までに登校 

８：２０ 開会式 

１２：１０ 閉会式 

１２：３０ 解散予定 

※ 詳しいプログラムにつきましては後程配布いたします。 

※ ２５日（火）に運動会を実施しても、同様の時間となります。 

※ １０月２３日（日）は、給食は予定しておりません。弁当の必要もありません。 

 

２．場 所  長松小学校 運動場 

 

３．運動会の日程 

月 日（曜） １０月２３日（日） １０月２４日（月） １０月２５日（火） 

１０月２３日（日） 

晴天時 
運動会 代 休 通常登校 

１０月２３日（日） 

雨天時 

午前中 

３時間授業 
代 休 運動会 

１０月２５日（火） 

雨天時 

午前中 

３時間授業 
代 休 通常登校 

◎ ２３日(日)、２５日(火)の２日間とも開催ができなかった場合は、２６日(水)に実施します。

２６日(水)も中止の場合は、それぞれの学年、学年グループでの平日開催となります。 

◎ 運動会延期・中止の場合は、当日の朝、６時に決定して、６時３０分までに「はなまるメー

ル」にて、お知らせします。開始を遅らせる場合は、同様に、決定次第お知らせいたします。 

※ 「はなまるメール」の登録が済んでいなくて、登録マニュアルが必要な方は担

任までお知らせください。当日の電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください。 

 

大切なお知らせ・お願いを裏面に載せていますので、ご確認ください。 



お知らせ・お願い  

【運動会当日について】 

・ 必ずマスクを着用し、ソーシャルディスタンスを保った応援をお願いいたします。 

・ 飛沫感染防止の観点から、マスクを付けての応援をお願いいたします。 

 

【入場者の人数制限について】 

・ 本年度は入場者の制限は設けません。観覧の際には検温、体調管理等を行われて体調不良の方

は、観覧を控えていただきますようお願いいたします。 

・ 駐車場等の混雑が予想されます。できるだけ徒歩での参加をお願いいたします。 

・ 入場の際には、入場口での手指消毒を必ずお願いいたします。 

 

【テント設営について】 

・ トラックの周りに、保護者用の地区テントを立てることができません。 

・ 個人用のテントを張ることができません。 

 

【出場学年撮影スペースについて】 

・ 出場している学年の保護者が入れる「出場学年撮影スペース」を設けます。種目によって、入

れ替わりをお願いします。PTA保体部がお声掛けいたします。 

・ 出場学年撮影スペース内での場所取りや三脚・日傘の使用は禁止です。 

・ 児童の待機中と競技終了後の写真撮影はご遠慮ください。 

 

【駐車場について】 

・ 運動会当日、駐車許可書をお持ちでない方の、長松小駐車場への自家用車の乗り入れ、及び自

転車の乗り入れは禁止です。 

・ 駐車場として、唐津第一中学校、JA唐津駐車場、ハローワーク駐車場等をお借りしています。

なお、運動会が２５日（火）以降に延期になった場合はこれらの駐車場は使用できません。 

・ 学校周辺の道路や店舗の駐車場には絶対に駐車されないようご協力をお願いします。同居家族

以外の方も同様ですので、お声掛けをお願いいたします。 

 

※新型コロナウイルス感染の状況次第では、変更する場合があります。無観客によ

る開催や開催自体が中止になることもありますので、ご承知ください。 


